

FONDS DE DOTATION A. & M. HIRLET

Numéro SIRET : 92332458600018

Code APE : 9499Z

32 RUE CLAUDE TERRASSE
75016 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Bilan association ANC	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
PASSIF	3
<i>Fonds propres</i>	<i>3</i>
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	<i>3</i>
<i>Provisions</i>	<i>3</i>
<i>Dettes</i>	<i>3</i>
<i>Engagements reçus</i>	<i>3</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>4</i>
Compte de résultat association ANC	5
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>5</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>5</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>5</i>
<i>Charges financières</i>	<i>5</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>6</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>6</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>6</i>
Bilan association ANC détaillé	7
ACTIF	7
ACTIF IMMOBILISE	7
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>7</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>7</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>7</i>
ACTIF CIRCULANT	7
PASSIF	8
FONDS PROPRES	8
FONDS REPORTES ET DEDIES	8
PROVISIONS	8
DETTES	8
<i>Engagements reçus</i>	<i>8</i>
<i>Engagements donnés</i>	<i>8</i>
Compte de résultat association ANC détaillé	9
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>9</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>9</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>9</i>
<i>Charges financières</i>	<i>9</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>9</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>9</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>9</i>
Annexes Associations 2025	10
PREAMBULE	10
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	10
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
METHODE GENERALE	10
PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	11
CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION	11
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	12
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	13

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise FONDS DE DOTATION A. & M. HIRLET pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 14 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	939 433,33	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	14 473,78	Euros

Fait à PALAISEAU
Le 19/04/2025

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet GENDROT EXPERTISE CONSEIL

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains	370 000		370 000	370 000	
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	535 986		535 986	535 986	
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)	905 986		905 986	905 986	
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	7 775		7 775		7 775
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	25 673		25 673	21 374	4 299
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	33 448		33 448	21 374	12 074
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	939 433		939 433	927 360	12 073

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	15 000	15 000	
. Fonds propres complémentaires	905 986	905 986	
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	-13 626	-3 881	- 9 745
Excédent ou déficit de l'exercice	14 474	-9 745	24 219
Situation nette (sous total)	921 834	907 360	14 474
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	921 834	907 360	14 474
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	17 600	20 000	- 2 400
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	17 600	20 000	- 2 400
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	939 433	927 360	12 073
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
Total des produits d'exploitation (I)				
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	21 840	9 783	12 057	123,24
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	21 840	9 783	12 057	123,24
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-21 840	-9 783	- 12 057	123,24
Produits financiers				
De participations	35 863		35 863	N/S
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	451	38	413	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	36 314	38	36 276	N/S
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	36 314	38	36 276	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	14 474	-9 745	24 219	248,53
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	36 314	38	36 276	N/S
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	21 840	9 783	12 057	123,24
EXCEDENT OU DEFICIT	14 474	-9 745	24 219	248,53
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Terrains	370 000		370 000	370 000	
211100 Terrains nus	370 000		370 000	370 000	
<i>Immobilisations financières</i>					
Autres titres immobilisés	535 986		535 986	535 986	
271810 PARTS SCPI	535 986		535 986	535 986	
TOTAL (I)	905 986		905 986	905 986	
ACTIF CIRCULANT					
. Autres	7 775		7 775		7 775
468700 Produits à recevoir	7 775		7 775		7 775
Disponibilités	25 673		25 673	21 374	4 299
512200 BANQUE CIC	10 183		10 183	6 336	3 847
517810 LIVRET A ASSOCIATION	15 489		15 489	15 038	451
TOTAL (II)	33 448		33 448	21 374	12 074
TOTAL ACTIF	939 433		939 433	927 360	12 073

Bilan association ANC détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	15 000	15 000	
102310 Dotations non consommables initiales	15 000	15 000	
. Fonds propres complémentaires	905 986	905 986	
102320 Dotat. non consommables complémentaires	905 986	905 986	
Report à nouveau	-13 626	-3 881	- 9 745
119000 Report à nouveau (solde débiteur)	-13 626	-3 881	- 9 745
Excédent ou déficit de l'exercice	14 474	-9 745	24 219
Situation nette (sous total)	921 834	907 360	14 474
TOTAL (I)	921 834	907 360	14 474
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Autres dettes	17 600	20 000	- 2 400
467100 PRET MME HIRLET	17 600	20 000	- 2 400
TOTAL (IV)	17 600	20 000	- 2 400
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	939 433	927 360	12 073
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	21 840	9 783	12 057	123,24
604000 Achats études et prestat. services	8 080	6 870	1 210	17,61
606400 Fournitures administratives	342		342	N/S
615200 Sur biens immobiliers	5 169		5 169	N/S
622600 Honoraires	1 080	2 160	- 1 080	-50,00
622610 Autres honoraires	3 348		3 348	N/S
623500 Prix du Jury	3 000		3 000	N/S
626000 Frais postaux et de télécomm.	143	107	36	33,64
627000 Services bancaires et assim.	678	646	32	4,95
Total des charges d'exploitation (II)	21 840	9 783	12 057	123,24
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-21 840	-9 783	- 12 057	123,24
Produits financiers				
De participations	35 863		35 863	N/S
761600 Revenus autres formes particip.	35 863		35 863	N/S
Autres intérêts et produits assimilés	451	38	413	N/S
768000 Autres produits financiers	451	38	413	N/S
Total des produits financiers (III)	36 314	38	36 276	N/S
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	36 314	38	36 276	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	14 474	-9 745	24 219	248,53
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Total des produits (I + III + V)	36 314	38	36 276	N/S
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	21 840	9 783	12 057	123,24
EXCEDENT OU DEFICIT	14 474	-9 745	24 219	248,53
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Annexes Associations 2025

PREAMBULE

Description de l'objet social :

Son objet consiste à initier et soutenir toutes actions et initiatives visant à promouvoir les œuvres des artistes céramistes, notamment en :

- Organisant un ou plusieurs événements, afin d'exposer en extérieur ou en salle les œuvres de certains artistes céramistes sélectionnés.
- Mettant à la disposition des artistes céramistes des locaux, tel qu'un atelier.
- Apportant un soutien financier de manière périodique par le moyen d'une bourse dont le montant sera à déterminer pour un artiste céramiste choisi en fonction de ses œuvres.
- En mettant à disposition des enfants un jardin leur permettant de s'initier au jardinage et à la culture de la céramique.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 939 433,33 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 14 473,78 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19/04/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	370 000			370 000
Immobilisations financières	535 986			535 986
TOTAL	905 986			905 986

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	7 775
TOTAL	7 775

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	920 986				920 986
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-3 881	-9 745			-13 626
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-9 745	9 745	14 474		14 474
Dont générosité du public					
Situation nette	907 360		14 474		921 834
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	907 360		14 474		921 834
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		13 626
SOLDE		13 626

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	17 600	17 600		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	17 600	17 600		